АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J o  мая 2013 г.

О реорганизации Муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская

спортивная школа»

Руководствуясь решением Собрания депутатов Озерского городского
округа от 29.05.2013 № 85 «О согласовании реорганизации МБОУ ДОД
ДЮСШ», ст.ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская
спортивная школа» в форме присоединения к нему Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Детско-юношеская спортивная школа №2».

2. Назначить ответственным лицом за реорганизацию Муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
«Детско-юношеская спортивная школа» директора Маракушину Т.Б.

3. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»
(Маракушина Т.Б.) совместно с Муниципальным образовательным
учреждением дополнительного образования детей «Детско-юношеская
спортивная школа №2» (Кошурников С.В.):

1) в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего
постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий
государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры
реорганизации с указанием формы реорганизации;

2) после внесения в единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале процедуры реорганизации МБОУ ДОД «ДЮСШ» дважды с
периодичностью один раз в месяц опубликовать информацию о реорганизации
МБОУ ДОД «ДЮСШ №2» в средствах массовой информации;

3) подготовить передаточный акт, содержащий положения о
правопреемстве по всем обязательствам МБОУ ДОД «ДЮСШ №2»;

4) подготовить и утвердить в установленном порядке штатное расписание
реорганизуемого МБОУ ДОД «ДЮСШ»;

1862п

2

5) обеспечить соблюдение трудовых прав и социальных гарантий
работников МБОУ ДОД «ДЮСШ №2» и МБОУ ДОД «ДЮСШ»;

6) представить документы МБОУ ДОД «ДЮСШ №2» в орган,
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для
внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о
прекращении деятельности Муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа
№2» и документы о внесении изменений в устав МБОУ ДОД «ДЮСШ» с
последующим представлением в администрацию Озерского городского округа
и Управление имущественных отношений администрации Озерского
городского округа документов, подтверждающих государственную
регистрацию, в срок до 01.09.2013.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании
«Ведомости органов местного самоуправления Озерского городского округа
Челябинской области» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

О.В. ЛангеИ.о. главы администра:

1862п